299.

1337. Juni 24. o. O. Johannes, Bischof von Samland, verleiht dem Müller Heinrich die Windmühle bei Fischhausen zu Erbrecht.

1) Im Kirchspiel Laptau.

2) Im Kirchspiel Neuhausen.

3) Im Kirchspiel Quednau.

In nomine domini amen. Nos frater Iohannes, dei gracia et apostolice sedis providencia Sambiensis ecclesie episcopus, tenore presencium recognoscimus et notum facimus omnibus tam presentibus quam futuris hanc litteram inspecturis, quod, cum nos molendinum, quod wintmole nuncupatur, in monte prope civitatem nostram Bischoueshusen sepi et fossato circumdatum cum omnibus instrumentis et necessariis suis ad plenam perfectionem construximus nostris sumptibus et expensis, que ad quadraginta marcas denariorum Pruthenicalium se extendunt, nos molendinum ipsum cum spacio fossato et sepi incluso et circumdato Henrico, molendinario nostro, et suis heredibus in perpetuum liberaliter contulimus et tenore presencium conferimus hereditario iure pacifice possidendum. Ita sane, quod idem Henricus et sui heredes de dicto molendino pro censu et nomine census tres marcas denariorum usualium in festo beati Martini singulis annis nobis et nostris successoribus in perpetuum dare et solvere teneantur. Si vero processu temporis predictum molendinum ex vetustate, ventorum inpulsione, incendio aut alio modo vel infortunio quocunque in toto vel in parte deperire contingerit, quod absit, prefatus Henricus et sui heredes molendinum ipsum reedificare et reformare debent suis laboribus et expensis et pro reformatione seu reedificatione huiusmodi ligna cedendi in nostris nemoribus ipsis ad hoc necessaria dummodo petita et obtenta licencia ex gracia concedimus speciali. Eo eciam expresse addito et condicto, quod, si dictus Henricus et sui heredes prefatum molendinum reedificare aut reformare non curaverint vel neglexerint, nichilominus censum predictum de loco molendini ipsius nobis et nostris successoribus in festo sancti Martini singulis annis, ut premittitur, sine diminutione qualibet dare et solvere sint astricti. In cuius rei testimonium et evidenciam plenioram presentem litteram dedimus nostri sigilli appensione munitam. Presentibus fratre Iohanne quondam preposito fratre Helmico canonicis nostris fratre Iohanne Boemo advocato nostro fratre Vlrico socio eius Iohanne notario nostro et quam pluribus aliis fide dignis. Datum VIII Kalendas Iulii anno domini M^oCC^o·XXXVII^o.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. XLIII^o im Staats-Archiv zu Königsberg.

300.

1337. October 9. Fischhausen. Johannes, Bischof von Samland, entscheidet einen Erbschaftsstreit zwischen Samyle und Tuewike zu Gunsten des ersteren.

In nomine domini amen. Nos frater Iohannes, dei gracia et apostolice sedis providencia^{a)} Sambiensis ecclesie episcopus, tenore presentium recognoscimus et ad universorum tam presentium quam futurorum noticiam volumus pervenire, quod habita iam dudum quadam altricatione inter quosdam nostros et ecclesie nostre feudales,^{b)} videlicet inter Samyle^{c)} ac

a) dei gr. et ap. sed. prov. fehlt B. b) feudales B. c) Samile B. C. D.

consanguineos et amicos suos ex una, necnon Tuewike et fratres suos ex parte altera super quadam hereditate et iure maiori spectantibus ad quosdam quondam defunctos, quorum unus appellabatur Grauden,^a alter vero Schude^b Grauden^a prout partes ipse dicebant, una parte asserente ad se hereditatem ipsam cum iure maiori per obitum Grauden,^a altera vero in contrarium allegante per obitum Schude^b Grauden^a ad se pertinere debere. Nos intendentes reformationi altricationis huiusmodi et futuris altricationibus, quantum in nobis est, precavere volentes ideoque, ut reformatio ipsa salubrem sortiretur effectum, Powunden^c propria venimus in persona ibique feudales^d nostros et totum populum illius^e iurisdictionis una cum dictis partibus ad nostram mandavimus presentiam evocari. Quibus evocatis et coram nobis constitutis inter partes ipsas super hereditate et iure maiori predictis, in quibus utraque pars se ius habere dicebat, hinc inde diutius^f extitit litigatum. Demum, quia veritas plene de premissis nobis non constabat, commisimus dictis feodalibus^g nostris et populo ibidem presentibus in consciencias et eorum animas, ut diligenter et fideliter perquirerent et veritatem investigarent nobisque referrent, ad quam partem dictarum partium predicta hereditas cum iure maiori pertinere deberet. Qui feudales^d et populus predicti ad investigandam^h veritatem de premissis perscrutationem fecerunt inter eos a singulis diligentem. Quibus habitis dixerunt unanimiter et concorditer contestati fuerunt, predictam hereditatem cum iure maiori hereditario, super quibus inter partes predictas altricatio vertebatur, ad Schude Grauden,^a dum vixit, et non ad Tuewike Grauden^a pertinuisse pleno iure, et quod heredes et consanguinei Schude Grauden^a predicti in hereditate et iure maiori predictis succedere deberent eidem, qui etiamⁱ per plures annos a tempore mortis prefati Schude Grauden^a absque impedimento et impetitione alicuius fuerunt in possessione pacifica et adhuc sunt in corporali possessione premissorum. Unde, cum non debeamus alicui iusticiam denegare, precipue^k cum de veritate simus informati, iuxta relationem concordem feodaliū et populi predictorum nobis factam et ad Samyle^l et consanguineorum ac amicorum suorum predictorum^m instantiam diligentem pronunciamus et decernimus, hereditatem prefatam cum iure maiori, sicut Schude Grauden^a ea possidere consueverat, ad Samyle^l ac ipsius heredes et consanguineos pertinere de iure ipsique Samyle^l ac heredibus et consanguineis suis premissa omnia et singula sententialiter mediante iusticia adiudicavimus et presentibus adiudicamus iure hereditario perpetuo possidenda. Prefatoⁿ quoque Tuewike ac^o fratribus suis et heredibus necnon consanguineis eorum super impetitione hereditatis et iuris maioris premissorum perpetuum silentium imponimus in hiis scriptis. In cuius rei testimonium et evidenciam pleniorum sigillum nostrum presentibus est appensum.^p Datum in Bischoehusen^q Anno domini Millesimo. CCC.^{mo} tricesimo septimo VII Idus Octobris.^r Presentibus honorabilibus et religiosis viris dominis Iacobo preposito Iohanne quondam preposito Rudin-